gaudere posse decernimus, juxta ea quae felicis memoriae Clemens

Papa VIII in Constitutione quae incipit QUAECUMQUE, data sub die

7 Decembris, 1604, praescripsit, et variationes a Sanctissimo Do
mino Nostro Pio Papa IX approbatas, ut ex decreto Sacrae Con-

gregationis Indulgentiarum diei 8 Januarii, 1861, et cujus Constitu-

tionis praecipua capita cum dictis variationibus subnectuntur *,

scilicet:

1. Quod unica tantum Confraternitas ejusdem instituti et ge- 1523
neris institui et aggregari possit in Ecclesiis tarn saecularium quam
regularium ;

2. Quod id fiat de consensu Ordinarii et cum litteris testi- i524

monialibus ejusdem;

3. Quod Confraternitati institutae vel aggregatae expresse 1525

et in specie communicentur privilegia et Indulgentiae Ordini insti-

tuenti vel aggreganti nominatim concessa, non vero ea quibus per

privilegium communicationis gaudet ;

4. Quod statuta Confraternitatum examinentur et approben- i526

tur ab Ordinario loci et ab eodem corrigi possint ;

3 Potest etiam inseri, si lubet, elenchus. In utroque tamen casu elen- 1527
chus, jam ab Ordinario loci recognitus, continere debet distincte et expresse,
non sub generalibus verbis, Indulgentias. gratias, etc., quibus Societas

aggregans fruitur directe, non quibus per communicationem et extensio-

nem gaudet.

Ad tollendam tamen omnem dubitationem, dum per Ordinarium loci 1528
dicitur recognosci debere elenchum, intelligitur ut, si semel ab Ordinario

loci ubi auctoritas praecipua Ordinis, Instituti, Religionis, etc., quae habet

facultatem erigendi, etc., moratur recognitus fuerit elenchus, non indigeat
nova recognitione, et tradi possit Societati erigendae, etc., etiam alibi, cum
necessarium sit ut semper idem sit elenchus, salvis additionibus quae ex novis

concessionibus, pariter recognoscendis, fieri contingat.
4 Si lubet. inseri etiam potest Integra Constitutio, addendo in fine !529

variationes a Sanctissimo Domino Nostro approbatas. Caeterum vel integra
Constitutio vel saltern indicata hie capita, quae substantiam continent, cum
variationibus praedictis omnino inserenda est.
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5. Quod gratiae et Indulgentiae Confraternitati communicatae

praevia cognitione Ordinarii dumtaxat promulgentur ;

1 6. Quod Confraternitas eleemosynas excipiat et erogetjuxta

formam per Ordinarium praescribendam ;

2
7. Quod litterae erectionis et aggregationis gratis omnino ac

nulla prorsus mercede, etiam a sponte dantibus, sub praetextu quo-

que merae eleemosynae, accepta expediri et concedi possint, et so-

lummodo titulo expensarum pro pergamena, scriptura, vel impres-

sionis stipendio, sigillorum expensis, chordulis, cera, Secretarii No-

tariique labore vel mercede, aliisque omnibus, earn quantitatem

quae non excedat summam scutatorum sex monetae Romanae in

Italia, et extra non excedat summam libellarum vulgo francs tri-

ginta, pro singula institutione vel aggregatione vel confirmatione

recipere liceat
;

533 8. Quod singula hie mandata et expressa in omnibus suis

partibus fideliter observentur, secus institutiones vel aggregationes
et communicationes privilegiorum et Indulgentiarum nullius sint

roboris et momenti, et quilibet Superiorum atque Officialium pri-

vationis officiorum quae obtinent atque inhabilitatis ad ilia et alia

in posterum obtinenda poenam eo ipso incurrant; quae ab alio

quam a Romano Pontifice remitti non possit.

In quorum testimonium has litteras fieri et per Nostrum Se-

cretarium subscribi et publicari mandavimus sigilloque officii No-

stri muniri.

Datum, etc.

DECRETA AUTHENTICA s. c. INDULG., Appendix XII, pp. 465, ff.

No. 87. 18 August, 1868.

Decree of the Sacred Congregation of Indulgences. A Vicar

General, unless specially subdelegated by tJie BisJiop, can

not erect Confraternities, give consent for tJieir aggrega
tion, or approve the Rules.

AURELIANENSIS

1534 Etsi Vicarius Generalis, vi officii sibi generaliter commissi, Powers

expedire possit ea negotia quae ad ordinariam Episcopi jurisdictio-
limited

nem spectant; nonnulla tamen exercere nequit sine speciali Episcopi
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Ordinarius
in the

Quaecumque

mandate: ea nempe quae, vel ex jure scripto vel ex causae gravi

tate, specialem commissionem requirunt. Inter haec autem adcen-

sendam esse Confraternitatum erectionem turn decent doctores, turn

inferri videbatur ex resolutione Sacrae Rituum Congregationis edita

die 7 Octobris, 1617, qua Episcopo Elborensi respondit:
&quot; Ne-

mini licere inconsulto Episcopo in sua dioecesi erigere et creare

de novo Confraternitates, et earum statuta confirmare. Quae omnia

privative quoad alios ad Episcopum tantum pertinent in sua diocesi &quot;.

Praeterea Vicarius Generalis non potest pariter, vigore officii 1535

sui, se ingerere in exsecutione litterarum Apostolicarum pro hujus-
cemodi indultis, si haec fuerint Episcopo directa, nisi potestas sub-

delegandi eidem facta fuerit, suumque Vicarium Generalem reapse

subdelegaverit. Id confirmatum reperitur ab hac Sacra Congrega- 1536

tione in una Gratianopolitanae diei 24 Maji, 1843. Cum enim Epi-

scopus Gratianopolitanus ab Apostolica Sede obtinuisset, praeter
alias facilitates, licentiam erigendi in sua dioecesi plures Sodali-

tates, quaesitum fuit a Sacra Congregatione:
&quot; Utrum duo Vicarii

Generales ejusdem Episcopi, qui cum ipso unam personam moralem

efficiebant, saltern quoad jurisdictionem ordinariam, uti possent fa-

cultatibus praedictis, scilicet Sodalitates erigendi, etc.,
&quot;

Sacra Con-

gregatio respondit:
&quot; Indulta seu facilitates de quibus in propo-

sito dubio, etsi non cedant in propriam Episcopi utilitatem, sed in

gratiam dioecesanorum, non sunt tamen de ordinaria sua potestate
ad rectam necessariamque animarum sibi commissarum administra-

tionem ordinata; ita ut, eo absente, vel morbo laborante, sive ni-

miis occupationibus impedito, vices pro eo alius gerat, tanquam
ab ipso legitime delegatus; sed cum sint potius favores quos idem

Episcopus ab Apostolica Sede personaliter impetravit, hinc ab Epi

scopo tantum erunt fidelibus sibi creditis distribuendi, nisi in pre-
cibus Apostolicae Sedi delatis expostulasset iis verbis, aut similibus,

nempe eos sive per se, sive per suos Vicarios Generales commu-

nicandi, etc.
&quot;

Denique in Constitutione dementis VIII incipiente QUAECUM- 15;

QUE, etc., cum praecipiatur aggregationem Confraternitatum facien-

dam esse praevio loci Ordinarii consensu, et cum ejusdem litteris testi-

monialibus; et praeterea statuta earundem Confraternitatum non

posse tradi, nisi ea prius ab Episcopo dioecesano examinata et

pro ratione loci approbata fuerint; in utrisque casibus venire solum

Episcopum inferebatur turn ex verbis Constitutionis turn ex natura

rei; ita ut Vicarius Generalis speciali ad id mandate indigeat. Per

aggregationem enim Confraternitas quadam nova erectione perfi-

citur, et per statutorum traditionem, privilegiorum, Indulgentiarum
communicationem ad sublimiorem statum evehitur. Unde hie Ordi- i&
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1539 narii appellatione solum Episcopum designari visum est, quemad-
modum in casu de quo in Tridentina Synodo, sessione 23 capite

8 de Reformatione, hisce verbis: &quot;

Unusquisque autem a proprio

Episcopo ordinetur. Quod si quis ab alio ordinari petat, nullatenus

id ei permittatur, nisi ejus probitas et mores Ordinarii sui testi-

monio commendentur. &quot; Ordinarii autem nomine hie intelligi Epi

scopum, non vero Vicarium Generalem, nisi antea speciale man-

datum ei ab Episcopo tributum fuerit, omnes tradunt doctores,

ita ut Vicarius Generalis absque eo dimissoriales seu testimo-

niales litteras ad effectum suscipiendi Ordines concedere minime

possit.

Nil mirum igitur quod Vicarius Generalis Episcopi Aurelia-

nensis quattuor sequentia dubia Sacrae Congregationi enodanda

proposuerit, nempe:
1. Cum Episcopus obtinuerit facultatem a Sede Apostolica Questions

erigendi Confraternitates cum respectivis Indulgentiis, possitne Vi

carius Generalis id praestare absque speciali delegatione Episcopi ;

2. Potestne Vicarius Generalis auctoritate ordinaria erigere

Confraternitates absque delegatione Episcopi, ita ut erectio sic pe-

racta canonica sit
;

3. Utrum Vicarius Generalis possit valide concedere litteras

testimoniales ac consensum requisitum a Clemente VIII pro aggre-

gatione Confraternitatum
;

4. Utrum Vicarius Generalis possit approbare statuta Con
fraternitatum.

Quibus Eminentissimi Patres in comitiis generalibus apud Va- Answers

ticanas aedes habitis die 20 Julii, 1868, audito Consultoris voto,

et re mature perpensa, rescribendum duxerunt:

Ad i: Negative, nisi Episcopo subdelegandi potestas in Apo-
stolico indulto concessa fuerit, suumque Vicarium Generalem sub-

delegaverit.

Ad 2: Negative.
Ad 3: Negative.
Ad 4: Negative, et supplicandum Sanctissimo pro sanatione

quoad praeteritum.

Et facta de praemissis relatione Sanctissimo Domino Nostro Approval

Pio Papae IX in Audientia habita ab infrascripto Cardinali Prae-

fecto die 18 Augusti, 1868, Sanctitas Sua resolutionem Sacrae Con-

gregationis approbavit et confirmavit, et sanationem erectionum

Confraternitatum et approbationum statutorum a Vicariis Genera

libus usque ad totum currentem diem 18 Augusti, 1868, factarum,

necnon aggregationum quae cum litteris testimonialibus et consensu

1542

1543

1544

1545
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Yicariorum Generalium locum hucusque habuerunt, benigne imper-
tita est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

A. Card. BIZZARRI, Praef.

A. COLOMBO, Seer.

DECRETA AUTHENTICA s. c. INDULG., No. 420.

No. 88. 18 August, 1868.

Decree of the Sacred Congregation of Indulgences. Into a

Confraternity erected in a given diocese but aggregated to

a Roman Arckconfraternity persons outside tJie diocese

can be received.

FIRMAXA

Case Hodiernus Director Piae Unionis sub titulo Patrocinii S. Joseph 1546
proposed m c jv itate Firmana, et Archiconfraternitati ejusdem tituli Romae